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نكته بازی

خوش به حال آورندگان زیلیکیچ
آقا اجازه بدهید در کمال ناامیدی و دلمردگی، تبریکات صمیمانه خود را 
خدمت آورندگان 2بازیکن بوسنیایی به استقلال اعلام کنیم. از ابتدای 
تابستان داستان حضور این دو نفر در جمع آبی ها مطرح شد و هر دو هم 
بعد از کش و قوس های فراوان جدا شدند. ابتدا آقای دروازه بان رفت، بعد 
جناب زیلیکیچ؛ وینگری که جواد نکونام گفت اصلا فوتبال بلد نیست 
و حتی یامگا را با یک چشــم به او ترجیح می دهد. طبیعتا این دو عزیز 
در مدت زمانی که در کشورمان مهمان بودند هزینه هایی تراشیدند و 
مهم تر اینکه بخشی از رقم قراردادشان را، بدون یک دقیقه بازی بابت 
جدایی دریافت کردند. ظاهرا برای هیچ کس هم مهم نیست چنین اتفاق 
تابلو و عجیبی در یکی از بزرگ ترین تیم هــای ایران رخ داده؛ بنابراین 

خوش به حال آنهایی که بوسنیایی ها را آوردند و حالش را بردند!

در مجلس ختم، حداقل ول کنید
هفته گذشته 2پیشکسوت نسل محبوب 98 در ســوگ عزیزان خود 
نشســتند؛ کریم باقری  آقا و جنتلمن، مادر بزرگوارش را از دست داد و 
خداداد عزیزی هم سیاه پدری را پوشید که خیلی دوستش داشت. روح 
تازه درگذشتگان شاد. حاشیه عجیب اما جایی بود که بعضی خبرنگاران 
میکروفن به دست در مقابل مسجد، از خداداد پرسیدند نظرش در مورد 
اینکه امیر قلعه نویی در مراسم حضور نیافته، چیســت! بعد از آن هم 
رسانه های نزدیک به امیر ناچار شدند توضیح بدهند او اصلا در امارات 
بوده و نمی توانسته بیاید. آقا لااقل در چنین مراسمی بی خیال حاشیه و 
جنجال و تیتر گرفتن باشید. عالم و آدم از اختلافات خداداد و قلعه نویی 
خبر دارند و از آن گذشته هر کسی تمایل داشته باشد در چنین مراسمی  
حاضر می شود. دست کم دامان یک مراســم معنوی را از حواشی زرد 

فوتبال ایران دور نگه دارید.

آن طرف بودی، همین را می گفتی؟
اتفاق عجیب پایان هفته، افزایش ناگهانی سقف بودجه باشگاه ها بود. 
بعد از کلی مجادله، در نهایت فدراسیون تصمیم گرفت بودجه خرید 
بازیکن را برای باشگاه های آسیایی بالا ببرد. به این ترتیب خوش به حال 
بعضی تیم ها شد و ازجمله سپاهان به سرعت نام 3بازیکن گران قیمتش 
را به فهرست اضافه کرد. طبیعتا شاکی اصلی این تصمیم خلق الساعه 
باشگاه پرسپولیس بود که شمار زیادی از بازیکنانش را در تابستان از 
دست داد و حداقل در ظاهر کوشید قوانین را رعایت کند. در این میان 
رضا درویش هم مصاحبه تندی انجام داد و در مقابل فرشید سمیعی، 
مدیرعامل استقلال گفت: »مشخص نیست چرا بعضی ها برای فهمیدن 
تصمیم قانونی و درست فدراســیون مقاومت می کنند.« خداوکیلی 
اگر شــما آن طرف بودید، رقبا اینطور تقویت می شدند و سر خودتان 
به خاطر اجرای مقررات بی کلاه می ماند، باز اسمش را »قانون درست« 

می گذاشتید؟!

جادوگر به 
گلادیاتور رسید

زیرگیرترین کشتی گیر ایران در مقابل 
جادوگر آمریکایی قرار خواهد گرفت

 یزدانی هــم در فینال مســابقات 
جهانی 2021 تنها پیروزی خود در 
مقابل تیلور را کســب کرده و صاحب مدال طلای جهان 
شده است. بسیاری معتقدند که سبک کشتی یزدانی به 
تیلور نمی خورد و دلیل شکست های پرتعداد او هم همین 
مسئله بوده است. در مقابل کامران قاسمپور بهترین گزینه 
برای رویارویی با تیلور اســت که هیچ وقت این رویارویی 
رخ نداده اســت. اجتناب از این رویارویی بارها به دلایل 
مختلف در وزن 86 کیلوگرم اتفاق افتــاد ولی در آلبانی 
بهترین فرصت اســت تا کشتی دوســتان یک بار هم که 
شده این مسابقه تماشــایی را نظاره گر باشند. قاسمپور 
زیرگیر در مقابــل تیلوری که بارها در پیچ های کشــتی 
نشان داده چقدر مهارت دارد و تسلیم نشدنی است. بدون 
شک کشتی قاســمپور و تیلور دیدنی ترین کشتی اوزان 
غیرالمپیکی است که می تواند برای کشتی دوستان ایرانی 
یک نبرد انتقامی قلمداد شود. تیلور در مسابقات جهانی 
2023درحالی که از یزدانی پیش بود، او را ضربه فنی 
کرد و این آخرین رقابت 2 قهرمان جهان و المپیک 
با یکدیگر بود که باعث ناراحتی میلیون ها ایرانی 
عشق به کشتی شــد. حالا قرار است تیلور 
در مقابل زیرگیر ترین کشتی گیر ایران به 
روی تشــک برود و همه منتظر این رقابت 
هستند که امیدواری زیادی برای شکست 
حریف آمریکایی وجود دارد. کشتی دوستان 
سال ها پیش به کامران قاسمپور، دارنده 2 مدال طلای 
جهان لقب گلادیاتور دادند و تیلــور آمریکایی ملقب 
به جادوگر با حضور در وزن 92 کیلوگرم قرار اســت با 

گلادیاتور مبارزه کند.

مسابقات انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد آمریکا پیش از 
المپیک با یک شــوک بزرگ همراه بود. دیوید تیلور که 
طی 2 سال گذشــته )2022 و 2023( مدال طلای جهان را 
کســب کرده بود، در مقابل آرن بروکس شکست خورد 
و شــانس حضور در بازی های المپیک را از دســت داد. 
بروکس نتوانست مدال طلای تیلور در المپیک توکیو را 
تکرار کند و با کسب عنوان ســومی به کارش پایان داد.
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سعادت با صالحسعادت با صالح
تیم ملی ایــران در دومین بازی اش از گــروه A رقابت های 
مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا با یک گل امارات را شکست 
داد و این در حالی بود که آمارهای بازی هم نشــانگر برتری 
سرخپوشــان ایران بر میزبان ســفیدپوش خودشان بود. 
ملی پوشان ایران در این مســابقه به امید گل 1.68 رسیدند 
که فقط 0.08 آن از روی ضربات ایستگاهی بود و 1.60 دیگر با 
بازی سازی و خلق موقعیت روی دروازه حریف به دست آمد. 
در مقابل، اماراتی ها نیز به امید گل 0.21 دست یافتند که 0.11 
آن در جریان بازی و 0.10 در ضربات ایستگاهی به  دست آمد. 
در واقع ایران مسابقه ای را با یک گل برد که تفاوت امید گلش 
با حریف بیشتر از یک گل بود و حتی شایسته خلق اختلاف 
بالاتری هم بود. خط دفاعی ایران در این مسابقه فقط به اندازه 
0.21 گل به حریفش موقعیت داد و تعجبی نداشت که موفق 
شد با دومین کلین شیت این مرحله از سد اماراتی ها بگذرد. در 
واقع امارات که در دقایق آخر صاحب یک پنالتی شده و بعدا این 
پنالتی را با دخالت VAR از دست داده بود، حتی درصورت کسب 
این پنالتی هم امید گلش به عدد یک نمی رسید؛ اگرچه درصورت 
اعلام پنالتی لابد تعداد گل های میزبان به یک می رسید و این تیم 

می توانست با وجود امید گل کمتر مقابل ایران به تساوی برسد.
مالکیت توپ در این مسابقه به سود تیم میزبان بود و اماراتی ها 
در 58 درصــد از زمان بازی توپ را در اختیار داشــتند. تیم 
سفیدپوش میدان در این 58 درصد 509 پاس ردوبدل کرد و 
دقت پاس های این تیم 84.3 درصد بود. تیم ایران اما فقط 345 
پاس داد که دقت پاس در این تیم 75.4درصد بود. اماراتی ها 
حتی نبردهای تن به تن این مســابقه را هم 54 به 46 از ایران 
بردند یعنی در سطح میدان برتر از ایران ظاهر شدند. اما حاصل 
بازی آنها با توپ در نهایت 8شــوت -از جمله 2شوت داخل 
چارچوب- بود. درحالی که ایرانی ها توانستند 10ضربه بزنند که 
3ضربه آنها داخل چارچوب بود و در نهایت یکی از آنها توسط 
مهدی قائدی تبدیل به گل شــد. بهترین بازیکن این مسابقه 
صالح حردانی بود که با یک پاس کلیدی و 8عملکرد دفاعی 
نمره 7.76 را از سایت متریکا گرفت و بالاتر از همه ایستاد. گلزن 
ایران با امتیاز 7.51 نفر دوم بود و علیرضا جهانبخش نیز با نمره 
7.44 سومین بازیکن برتر زمین شد. ضعیف ترین بازیکن ایران 
در این مسابقه سامان قدوس با نمره 6.86 بود. فقط قدوس و 

بیرانوند از تیم ملی ایران نمره پایین تر از 7 گرفتند.

حردانی بهترین بازیکن و قدوس بدترین بازیکن ایران مقابل امارات شدند

 قائدی بزند
 تیم نمی بازد

مهدی قائدی در آخرین لحظات 
از نیمه اول بازی با امارات، دروازه 
این حریف را باز کــرد تا زننده 
تک گل ایران در این میدان لقب 
بگیرد و تیم ملی را کــه در این 
مسابقه قرمز پوشــیده بود به 
پیروزی برساند. این هشتمین گل 
او برای تیم ملی ایران بود که در 
بیست ویکمین بازی ملی اش به ثمر 
رسید. قائدی پیش از این دروازه 
تیم های بوسنی، کامبوج، اندونزی 
)2بار(، فلســطین، هنگ کنگ، 
ترکمنستان و امارات را باز کرده 
و تعداد گل هــای ملی اش را طی 
21بازی به عدد 8رسانده است. 
جالب اینکه قائدی فقط 9بار در 
تیم ملی فیکس بوده و تقریبا به 
اندازه بازی های فیکســش برای 
این تیم گل زده است. نکته دیگر 
اینکه ایران هرگز در مسابقاتی 
که قائدی را در میدان داشــته 
شکست نخورده است. درواقع 
مهدی قائدی چه از ابتدا به زمین 

برود و چه در جریان بازی 
به ترکیب اضافه شود، 
حضورش مانع شکست 
تیم ملی مقـابـل رقبا 

. د مـی شــــو

Kamran Ghasempour


